1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGA SƠN

Số:           /UBND-VH
V/v tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số

Quốc gia và hoạt động hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số trên địa bàn huyện năm 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nga Sơn, ngày        tháng 9 năm 2022

 Kính gửi:

          - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

          - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện;

          - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2009/STTTT-CNTT ngày 23/9/2022 của Sở Thông tin

và truyền thông tỉnh Thanh Hóa về việc tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số Quốc

gia và hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh năm 2022.

Nhằm lan tỏa sâu rộng về Ngày Chuyển đổi số Quốc gia và các hoạt động

hưởng ứng ngày Chuyển đổi số trên địa bàn huyện, UBND huyện Nga Sơn đề

nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị

trấn tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của

Nhà nước và các cấp, ngành về công tác chuyển đổi số; khẳng định đây là quá

trình thay đổi tổng thể và toàn diện của cá nhân, tổ chức về cách sống, cách làm

việc và phương thức sản xuất dựa trên các công nghệ số; là cuộc cách mạng của

toàn dân, không chỉ giúp tăng năng xuất, giảm chỉ phí mà còn mở ra không gian

phát triển mới, tạo ra các giá trị mới ngoài các giá trị truyền thống vốn có.

- Tiếp tục tuyên truyền đề cao vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng,

người đứng đầu cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đối với việc triển khai, thực hiện

công tác Chuyển đổi số; nội dung, kết quả thực hiện Chuyển đổi số các lĩnh vực,

ngành, địa phương; phổ biến những kinh nghiệm, mô hình triển khai Chuyển đổi

số, hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng

- Mục đích, ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số Quốc gia và lan tỏa thông điệp

về Ngày Chuyển đổi số năm 2022 với chủ đề: "Chuyển đổi số giải quyết các vấn

đề xã hội vì một cuộc sống tốt đẹp hơn cho nhân dân".

- Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về

việc lấy ngày 10/10 hàng năm là Ngày Chuyển đổi số Quốc gia; Kế họach số

223/KH-UBND ngày 16/9/2022 của UBND tỉnh về việc tổ chức các sự kiện

hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa.

2

2. Hình thức tuyên truyền

- Hệ thống Đài truyền thanh cấp huyện, cấp xã.

- Cổng thông tin điện tử huyện; Trang thông tin điện tử cấp xã.

- fanpage: http://www.facebook.com/ubndhuyenngason.thanhhoa.

- Xe thông tin lưu động.

- Tổ chức hội nghị, băng zôn, vi nhép,  ...

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Đề nghị cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện

Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức về ý

nghĩa của Ngày Chuyển đổi số Quốc gia (10/10) và vai trò, tầm quan trọng của

công tác chuyển đổi số trong gia đoạn hiện nay.

3.2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Theo dõi, hướng dẫn, tổng hợp kết quả tuyên truyền của các đơn vị.

3.3. Văn phòng HĐND&UBND huyện

Đăng tải bộ nhận diện, biểu tượng, video clip tuyên truyền về Ngày Chuyển

đổi số Quốc gia trên Cổng thông tin điện tử huyện (lấy thông tin tại Website:

https://dx.gov.vn)

3.4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

- Xây dựng chuyên mục và tăng thời lượng phát sóng trên Đài Truyền thanh.

- Tuyên truyền trên fanpage, xe thông tin lưu động, băng zôn, khẩu hiệu, ...

3.5. UBND các xã, thị trấn

- Xây dựng chuyên mục và tăng thời lượng phát sóng trên Đài Truyền thanh.

- Tuyên truyền qua hội nghị, băng zôn, khẩu hiệu, ...

- Đăng tải bộ nhận diện, biểu tượng, video clip tuyên truyền về Ngày

Chuyển đổi số Quốc gia trên Trang thông tin điện tử (lấy thông tin tại Website:

https://dx.gov.vn)

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, UBND các xã, thị

trấn tổ chức triển khai đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh (B/c);

- Ban chỉ đạo Chuyển  đổi số huyện;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Nhữ Đồng

https://dx.gov.vn/
https://dx.gov.vn/

		dongmn.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-27T15:26:31+0700

		2022-09-27T15:28:53+0700

		2022-09-27T15:29:05+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-27T15:29:27+0700